tahunan periode 2018-2020 yang terdapat rasio keuangan dan good corporate di

dalamnya, maka peneliti mengambil sampel penelitian ini sejumlah 5 bank. Profil

singkat dari 5 bank yang dijadikan sampel penelitian yakni sebagai berikut:

1. Bank Muamalat Indonesia

Pada tanggal 24 Rabiul Akhir 1412 H atau tanggal 1 November 1991 telah

didirikan Bank Muamalat Indonesia yang diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) bersama pemerintah Indonesia, yang dibuat di hadapan Yudo

Paripurno SH., Notaris, di Jakarta. Operasi pada bank ini dilakukan pada 27

syawal 1412 H atau pada tanggal 1 Mei 1992. Dua tahun setelahnya Ikatan

49

Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) serta beberapa pengusaha turut

mendukung atas berdirinya Bank Muamalat Indonesia. Selain itu, masyarakat

juga tak segan untuk memberikan dukungan kepada PT Bank Muamalat